
ご利用者様と職員から"Happy Birthday to You"

の歌のプレゼント。そして花のレイを首にかけて

記念写真を撮りました。

「お誕生日おめでとうございます」の声には、

和やかな笑顔を返してくださいました。

いつまでも元気にお過ごしください。

きむなさき
『きむなさき』とは、沖縄地方の方言で

『思いやりの心』という意味です

発行日 ２０２１年６月２５日

発行元 社会福祉法人徳慈会

特別養護老人ホーム さくら苑 広報委員会

〒364‐0001

埼玉県北本市深井5丁目67番地

TEL 048 - 541 - 7771 ／ FAX 048 - 541 - 7773

ホームページ：https://tokujikai.or.jp/
７月号

特別養護老人ホームさくら苑だより

今年の梅雨入りは平年より遅く、６月１４日に発表されました。

新型コロナウイルス感染の拡大は留まることが無く、未だ変異株に恐れをなしています。

さくら苑ではご利用者様のコロナワクチン接種は２回終わりました。職員も２グループ

に分け、６月２３日には全員が２回の接種を終えました。

コロナウイスル感染症に関しては今後も、今まで通りの対応を実施し、

「感染しない・させない」を合言葉に注意徹底を継続して行きます。

異常気象に依る土砂降りの雨の中、紫陽花が綺麗に花を咲かせています。

面会も、イベントも大々的に出来ず皆様方にはご迷惑をおかけしております。

引き続きご理解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 施設長 遠井美智子

沖縄民舞～美ら美ら様～
きむなさきに寄せて

～リモートライブ～

６月生まれの皆さま

皆さんがいつも楽しみにしている美ら美ら様。

今回もZOOMでのリモートライブです。ご利用者様も

沖縄の伝統衣装『琉装』を身にまとい嬉しそうな笑顔が

見られました。とても華やかですね。沖縄の三線、太鼓

の演奏に歌や踊りの披露、沖縄の言葉の意味もお聞きす

ることが出来ました。皆さんも大好きな定番曲では、手

を大きく振って踊り楽しい時間を過ごされました。



豆乳プリンにホイップクリーム、フルーツ、

カラメルソースでデコレーション。皆さんと

ても美味しそうに召し上がっていらっしゃい

ました。中には「おかわり」の声もあり、

「好きなだけ召し上がってもらいたいけれど

１人１つなの」と説明すると残念そうになさ

れてました。皆さんの美味しい笑顔を励みに、

来月も皆さんに喜んでいただけるような苑内

喫茶を行いたいと思います。

●コロナワクチン接種を、入所者様は５月１４日・６月１１日に、職員も２グループに分け

２回の接種を終えることが出来ました。また、法人職員、厨房、清掃などすべてのスタッフが

毎週ＰＣＲ検査（スクリーニング検査）を受けています。埼玉県及び日本財団の事業で、

無症状者を早期発見するために施設従事者を対象とした検査を実施しております。

これまでの結果は全て陰性となっております。

●５月２５日付で『埼玉県新型コロナウイルス感染症対策優良施設』として認証されました。

当法人では、新型コロナウイルス感染症に対しあらゆる想定の下、対策を立てております。

実際に行っている対策等はホームページにも掲載しております。ぜひご覧になってください。

新型コロナウイルスワクチン予防接種
入所者様・職員、２回の接種が無事終わりました

さくら苑の

コロナ対策について

苑内喫茶


